
Identifikace látky nebo přípravku a výrobce nebo dovozce

BEZPEČNOSTNÍ LIST
7300 CombiColor Kovářská barva

Odpovídá EU Směrnici 91/155/EEC, změna 2001/58/EC

1.

Použití produktu : Nátěrová hmota.

Název produktu : 7300 CombiColor Kovářská barva

:Výrobce Rust-Oleum Netherlands BV, PO. Box 138, NL-4700 AC Roosendaal, Nizozemsko
NV Martin Mathys, Kolenberg 23, B-3545 Zelem, Belgie

Rust-Oleum: (+31)165-593636; Fax  (+31)165-593600; Martin Mathys: (+32)13-460200; Fax (+32)13-460201
Klinika nemocí z povolání - Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2, CZ - Tel: +420 224
91 92 93; 224 91 54 02 (nepřetržitá služba)

:Telefonní čísla pro nouzové
volání

První distributor : MOTIP DUPLI, s.r.o., Popůvky 196, 664 41 Troubsko, Česká republika, Tel: +420 547 424 700,
Fax: +420 547 228 686, Identifikační číslo: 607 40 591

Informace o složení látky nebo přípravku2.

Substance/Přípravek Přípravek

Přípustné expoziční limity, pokud jsou dostupné, jsou uvedeny v oddílu 8.

:

Číslo CAS % Číslo EC KlasifikaceChemický název*

Solventní nafta (ropná), střední alifatická; Primární
petrolej

64742-88-7 10 - 25 265-191-7 Xn; R65
R66

Benzínová frakce (ropná), hydrogenovaná těžká;
Nízkovroucí hydrogenovaný benzín

64742-48-9 2.5 - 5 265-150-3 R10
Xn; R65
R66

Zinkfosfát, upravený - 2.5 - 5 - N; R51/53
Butanonoxim 96-29-7 0 - 1 202-496-6 Carc. Cat. 3; R40

Xn; R21
Xi; R41
R43

Viz oddíl 16 s plným zněním textu R-vět uvedených výše

Údaje o nebezpečnosti látky nebo přípravku3.

Přípravek je klasifikován jako nebezpečný podle Směrnice 1999/45/EC a jejích dodatků.

:Klasifikace R10
R66
R52/53

Fyzikální/chemická
nebezpečí

: Hořlavý.

Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže.:Nebezpečí pro zdraví
člověka

Nebezpečí pro životní
prostředí

Další výstražné věty  Obsahuje butanonoxim. Může způsobit alergickou reakci.

Škodlivý pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí.:

:

Viz oddíl 11, kde jsou podrobnější informace o účincích na zdraví a příznacích.

Kontakt s pokožkou

4.

Pokyny pro první pomoc

Požití

Vdechnutí :

:

:

Pokyny pro první pomoc

Ve všech případech, kdy máte pochybnosti, nebo když symptomy přetrvávají, vyhledejte lékařskou
pomoc. Nikdy nepodávejte nic ústy osobě v bezvědomí.
Vyveďte na čerstvý vzduch. Udržujte osobu v teple a v klidu. Pokud postižený nedýchá, dýchání je
nepravidelné nebo při zástavě dechu, musí vyškolený personál poskytnout umělé dýchání nebo
podat kyslík. Nepodávejte nic ústy. Pokud je v bezvědomí, uveďte jej do stabilizované polohy a
vyhledejte lékařskou pomoc.

Odstraňte potřísněný oděv a obuv. Umyjte kůži důkladně mýdlem a vodou nebo použijte uznávaný
čisticí prostředek. Nepoužívejte rozpouštědla nebo ředidla.

V případě požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento kontejner nebo štítek.
Udržujte osobu v teple a v klidu. Nevyvolávejte zvracení.

Všeobecně :

Datum vydání : 10-1-2007. Strana: 1/7



7300 CombiColor Kovářská barva

4. Pokyny pro první pomoc
Kontakt s očima : Vyhledejte a odstraňte kontaktní čočky. Okamžitě oplachujte oči tekoucí vodou po dobu nejméně

15 minut, přitom udržujte víčka otevřená.

Ochrana pracovníků první
pomoci

: Nesmí být podnikány žádné akce, které by znamenaly riziko pro osoby, ani akce prováděné bez
řádného tréninku.

Viz oddíl 11, kde jsou podrobnější informace o účincích na zdraví a příznacích.

Opatření pro hasební zásah5.

Použijte suché chemické prostředky, CO2, vodní sprchu (mlhu) nebo pěnu.

Hasební prostředky

Vhodné :

Nevhodné : Nepoužívejte proud vody.

Speciální nebezpečí při
expozici

: Hořlavá kapalina a výpary.  Výpary mohou vyvolávat šlehající oheň.  Výpary se mohou
shromažďovat v nízkých nebo stísněných prostorách, nebo se mohou táhnout na značnou
vzdálenost ke zdroji zážehu a může dojít ke zpětnému zášlehu.  Odtok do kanalizace může
znamenat nebezpečí požáru nebo výbuchu.

Tento materiál škodí zdraví vodních organismů.  Voda z hašení znečištěná tímto materiálem
musí být shromážděna a nesmí být vypuštěna do žádného vodního toku, splaškové nebo
srážkové kanalizace.

Nebezpečné produkty
tepelného rozkladu

: Tyto produkty jsou oxidy uhlíku (CO, CO2), oxidy dusíku (NO, NO2 atd.). Některé oxidy kovů.

Speciální ochranné
prostředky pro hasiče

: Požárníci musí používat vhodné ochranné prostředky a dýchací přístroje s přetlakovou maskou
na celý obličej.

6. Opatření v případě náhodného úniku

Poznámka: Viz oddíl 8 o osobních ochranných prostředcích a oddíl 13 o likvidaci odpadu.

Osobní opatření : Okamžitě kontaktujte havarijní personál.  Odstraňte všechny zdroje ohně.  Odveďte všechny
nepovolané osoby.  Použijte vhodné ochranné prostředky.  Nedotýkejte se ani nepřecházejte přes
rozlitý materiál.

Zabraňte rozšíření roztřísněné látky, úniku nebo kontaminaci půdy, vodních, odpadů a kanalizace.:

Jestliže havarijní personál není dosažitelný, zadržte rozlitý materiál.  Při malém rozsahu rozlití
použijte absorbent (lze použít zeminu v případě, že nejsou k dispozici jiné vhodné materiály) a k
přenosu materiálu do utěsněných kontejnerů vhodných pro likvidaci použijte prostředky v
nejiskřícím nebo nevýbušném provedení.  Rozsáhlé rozlití ohraďte nebo jinak zadržte uniklý
materiál a zajistěte jej tak, aby nemohl unikat a vtékat do vodních toků.  Rozlitý materiál přeneste
do vhodného kontejneru k likvidaci.

Ekologické zásady

Metody čištění :

Manipulace

Pokyny pro zacházení a skladování

Skladování

7.

:

:

Výpary jsou těžší než vzduch a mohou se šířit nad podlahou. Výpary se vzduchem mohou vytvořit
výbušnou směs. Zabraňte vytvoření hořlavých nebo výbušných koncentrací výparů ve vzduchu a zamezte
vzniku koncentrací výparů překračujících mezní hodnoty profesionální expozice.

Kromě toho se produkt smí používat jen v prostorách, z nichž byly odstraněny všechny otevřené zdroje
světla a ostatní zdroje vznícení. Elektrické zařízení musí být chráněno podle příslušných norem.

Uchovávejte obal těsně uzavřený. Chraňte před teplem, jiskrami a plamenem. Nesmí se používat žádné
jiskřící nástroje.

Zamezte styku s kůží a očima. Zabraňte vdechování prachu, částic, rozstřiku nebo mlhy při aplikaci tohoto
přípravku. Vyvarujte se vdechování prachu z pískování.

Jídlo, pití a kouření je třeba zakázat v oblastech kde se s tímto materiálem manipuluje, kde je uchováván a
zpracováván. Pracovníci si před jídlem, pitím a kouřením musí umýt ruce a obličej.

Použijte vhodné osobní ochranné prostředky (viz oddíl 8).

Řiďte se podle zákonů o ochraně zdraví a bezpečnosti při práci.
Uchovávejte v souladu s místními předpisy. Dodržujte bezpečnostní opatření uvedená na štítku. Neuchovávejte
nad 35°C (95°F). Uchovávejte na chladném, dobře větraném místě odděleně od vzájemně se nesnášejících
látek a zdrojů ohně.

Uchovávejte mimo: oxidačními činidly, silné alkálie, silné kyseliny.
Nekuřte. Zabraňte neoprávněnému přístupu. Otevřené kontejnery se musí znovu pečlivě utěsnit a uchovávat ve
svislé poloze, aby se zabránilo úniku.
Nevylévejte do kanalizace..

Česká republika  Skladový
kód

II

Datum vydání : 10-1-2007. Strana: 2/7



7300 CombiColor Kovářská barva

Název ingredience Limity expozice zaměstnanců

Technická opatření

Doporučené procedury
monitorování

Obsahuje-li výrobek přísady s předepsaným expozičním limitem, může být potřebné sledování
osob, ovzduší na pracovišti, nebo biologické sledování, aby bylo možné určit účinnost ventilace,
nebo jiných kontrolních opatření a/nebo určit nutnost nošení ochranných dýchacích prostředků.  U
metod zjišťování expozice vdechnutím chemických látek a metod stanovení škodlivých látek je
třeba se řídit Evropskou Normou EN 689 a příslušnými národními dokumenty.

8. Kontrola expozice a ochrana osob

Uchovávejte odděleně od potravin, nápojů a krmiv. Nikdy nejezte,nepijte nebo nekuřte v místě
práce. Praktikujte dobrou osobní hygienu při používání tohoto materiálu, obzvláště před
stravováním,pitím,kouřením,používáním toalety nebo aplikací kosmetiky. Je všeobecně známo, že
kontaktní čočky by neměly být nošeny při práci s chemikáliemi, protože mohou přispět k závažnosti
poranění. Oddělte kontaminované pracovní šaty od ostatních oděvů. Vyperte před opětovným
použitím. Odstraňte materiál z obuvi a vyčistěte osobní ochranné pomůcky.

Hygienická opatření

:

:

:

Zajistěte přiměřené větrání. Tam, kde to je přijatelně proveditelné, musí toho být dosaženo
použitím místního odtahového větrání i dobrého všeobecného odsávání. Jestliže tyto nestačí k
udržení koncentrace částic a výparů rozpouštědel pod hranicí OEL, je třeba používat vhodnou
respirační ochranu.

Solventní nafta (ropná), střední alifatická;
Primární petrolej

CEFIC-HSPA (Evropa). Poznámky: Doporučeno výrobcem.  (100 ppm)
  TWA: 575 mg/m3  8 hodina/hodiny.

Benzínová frakce (ropná), hydrogenovaná
těžká; Nízkovroucí hydrogenovaný benzín

CEFIC-HSPA (Evropa). Poznámky: Doporučeno výrobcem. (200 ppm)
  TWA: 1200 mg/m3  8 hodina/hodiny.

Řízení expozice

Řízení míry rizika pro práci : Pracujte jen při dostatečném větrání.  Pokud při manipulaci s výrobkem vzniká prach, zplodiny,
výpary nebo emulze, používejte výrobek v uzavřených prostorech, v prostorech s přímou ventilací
nebo pomocí dalších technických opatření zajistěte, aby délka vystavení pracovníků částicím ve
vzduchu nepřesáhla žádné doporučené nebo stanovené limity.  Rovněž bude třeba přijmout
technická opatření pro zajištění koncentrací plynů, výparů nebo prachu pod spodními limity
výbušnosti.  Používejte ventilační zařízení v nevýbušném provedení.

Osobní ochranné pomůcky

Respirační systém : Jsou-li pracovníci vystaveni koncentracím nad mezními hodnotami expozice, musí používat
vhodné certifikované respirátory.

Suché pískování, řezání plamenem a/nebo svařování suché vrstvy barvy způsobuje uvolňování
prachu a/nebo nebezpečných výparů. V každém případě je nutné používat mokré pískování
nebo broušení. Pokud není možné zabránit kontaktu s prachem či s výpary pomocí ventilace, je
nutné používat vhodné ochranné dýchací pomůcky.

Pokožka a tělo : Doporučeno: celkový oblek .

Ruce

Rukavice : Při déle trvající nebo opakované manipulaci použijte rukavice  : nitrilová pryž nebo neoprén (EN
374-1) .

Exponované oblasti kůže mohou chránit bariérové krémy, nesmí však být aplikovány, pokud již
došlo k expozici.
EN 374-3 : 2003

Oči : Doporučeno: ochranné brýle s bočními štítky .

Řízení expozice životního prostředí

Zabraňte odtékání do kanalizace nebo do vodních toků.

V případě nedostatečného větrání používejte vhodné vybavení pro ochranu dýchacích orgánů:
filtr pro organické výpary (typ A) a částice (EN 140).

Fyzikální a chemické vlastnosti9.

Všeobecné informace

Vzhled

Fyzikální skupenství

Barva

Vůně (zápach)

:

:

:

Kapalné.

V závislosti na čísle výrobku

Uhlovodík. (Nepatrný.)

Důležité informace zdravotní, bezpečnostní a pro ochranu životního prostředí

Bod varu : >160°C (320°F)

Bod tání : -20°C (-4°F)

Bod vzplanutí : Uzavřená nádoba: 40°C (104°F). (Setaflash.)

Výbušné vlastnosti : Málo výbušný v přítomnosti následujících materiálů nebo podmínek: otevřený plamen, jiskry a
statický el. výboj a teplo

Datum vydání : 10-1-2007. Strana: 3/7



7300 CombiColor Kovářská barva

Fyzikální a chemické vlastnosti9.

Obsah VOC w/w 495 (g/l).:

Prchavost % 52% (v/v), 30% (w/w):

Limity výbušnosti : Dolní: 0.6%  Horní: 8%

Tlak výparů : 0.7 kPa (5.3 mm Hg) (při 20 °C)

Relativní hustota : 1.35 (Voda = 1)

Rozpustnost : Částečně rozpustný v aceton.
Velmi nepatrně rozpustný v metanol.
Nerozpustný ve studená voda, horká voda, Diethylether, n-oktanol.

Rozdělovací koeficient
oktanol/voda

: Tento produkt je nerozpustný ve vodě a oktanolu.

Viskozita : Dynamický: 2000 do 2600 cP

Hustota výparů : >1  (Vzduch=1)

Rychlost odpařování
(butylacetát = 1)

: 0.2 ve srovnání s Butyl acetate.

Další informace
Teplota samovznícení : ± 250 °C

Stabilita a reaktivita10.

Stabilní při uchovávání a manipulaci za doporučených podmínek (viz oddíl 7).

Nebezpečné produkty rozkladu: Oxid uhelnatý, Oxid uhličitý, kouř, oxidy dusíku.

Abyste zabránili silným exotermickým reakcím uchovávejte odděleně od následujících materiálů: oxidačními činidly, silné alkálie, silné
kyseliny.

 Toxikologické informace11.

Solventní nafta (ropná), střední alifatická;
Primární petrolej

LD50
LD50
LC50

LC50

>6040 mg/kg
>3052 mg/kg
>8200 mg/m3 (8
hodina/hodiny)
10000 mg/m3 (8
hodina/hodiny)

Orální
Dermální
Vdechnutí

Vdechnutí

Krysa
Krysa
Krysa

Kat.

Benzínová frakce (ropná), hydrogenovaná
těžká; Nízkovroucí hydrogenovaný benzín

LD50
LD50
LC50

>15000 mg/kg
>3000 mg/kg
>5.5 mg/l (4 hodina/hodiny)

Orální
Dermální
Vdechnutí

Krysa
Králík
Krysa

Zinkfosfát, upravený LD50 >5000 mg/kg Orální Krysa
Butanonoxim LD50

LD50
LC50

930 mg/kg
920 do 1840 mg/kg
>4416 mg/l (4 hodina/hodiny)

Orální
Dermální
Vdechnutí

Krysa
Krysa
Krysa

Název výrobku/přípravku Test Výsledek Cesta Druhy

Neexistují také žádné údaje pro samotný přípravek. Přípravek byl vyhodnocen podle konvenční metody Směrnice pro nebezpečné přípravky
1999/45/EC a klasifikován jako toxikologicky nebezpečná substance. Podrobnosti viz kapitoly 2 a 15.

Expozice koncentracím výparů složek rozpouštědel, které překračují stanovené mezní hodnoty pracovní expozice, může mít nepříznivé zdravotní
následky, např. podráždění sliznic a dýchacích cest a nepříznivý vliv na ledviny, játra a centrální nervový systém. Rozpouštědla mohou způsobit
některé z výše uvedených účinků vstřebáním se do kůže. Symptomy a příznaky zahrnují bolesti hlavy, závratě, únavu, svalovou slabost, ospalost a
v extrémních případech i ztrátu vědomí. Opakovaný nebo déletrvající kontakt s přípravkem může způsobit vymizení přirozeného tuku z kůže, jež
má za následek nealergickou kontaktní dermatitidu a absorpci kůží. Jestliže je vstříknuta do očí, může kapalina způsobit podráždění a vratné
poškození.

Obsahuje butanonoxim. Může způsobit alergickou reakci.

Karcinogenní účinky Mutagenní účinky Vývojová toxicita Poškozuje plodnost
Butanonoxim Carc. Cat. 3; R40 - - -

Karcinogenita

Mutagenita

Reprodukční toxicita

Nejsou známy významné účinky nebo kritické nebezpečí.

Nejsou známy významné účinky nebo kritické nebezpečí.

Nejsou známy významné účinky nebo kritické nebezpečí.:

:

:

Potenciální akutní účinky na zdraví

Vdechnutí : Nejsou známy významné účinky nebo kritické nebezpečí.

Požití : Nejsou známy významné účinky nebo kritické nebezpečí.

Kontakt s pokožkou : Nepatrně dráždivý pro kůži.

Kontakt s očima : Nejsou známy významné účinky nebo kritické nebezpečí.

Akutní toxicita

Potenciální chronické účinky na zdraví

Datum vydání : 10-1-2007. Strana: 4/7



7300 CombiColor Kovářská barva

Ekologické informace12.

Údaje o ekologické toxicitě

Neexistují také žádné údaje pro samotný přípravek.
Zabraňte odtékání do kanalizace nebo do vodních toků.

Přípravek byl vyhodnocen podle konvenční metody Směrnic pro nebezpečné přípravky 1999/45/EC a podle toho byly klasifikovány
jeho ekologicky toxikologické vlastnosti. Podrobnosti viz oddíly 2 a 15.

Ekologické informace

Trvanlivost/odbouratelnost

Název výrobku/přípravku Poločas rozpadu ve vodě Světelný rozklad
Benzínová frakce (ropná),
hydrogenovaná těžká; Nízkovroucí
hydrogenovaný benzín

< 28 den/dny - Snadno

Butanonoxim - - Snadno

Bioakumulační potenciál

Název výrobku/přípravku LogPow BCF Potenciální

Benzínová frakce (ropná),
hydrogenovaná těžká; Nízkovroucí
hydrogenovaný benzín

4.9 do 6.5 - vysoký

Butanonoxim 0.59 - nízký

Název výrobku/přípravku Druhy Období Výsledek

Benzínová frakce (ropná),
hydrogenovaná těžká; Nízkovroucí
hydrogenovaný benzín

Ryba (LC50)
Dafnie (EC50)
Řasy (IC50)

4 hodina/hodiny
4 hodina/hodiny
4 hodina/hodiny

>1000 mg/l
>1000 mg/l
>1000 mg/l

Zinkfosfát, upravený Duhový pstruh (oncorhynchus
mykiss) (LC50)
dafnie (EC50)
Desmodesmus subspicatus
(EC50)

96 hodina/hodiny

48 hodina/hodiny
72 hodina/hodiny

1 do 5 mg/l

10 do 50 mg/l
10 do 20 mg/l

Butanonoxim pimephales promelas (LC50)
dafnie (EC50)
Řasy. (IC50)

96 hodina/hodiny
48 hodina/hodiny
72 hodina/hodiny

843 mg/l
750 mg/l
83 mg/l

Mobilita : Tento produkt pravděpodobně rychle ne vyprchá do vzduchu, protože tlak jeho par je nízký.

Jiné nepříznivé účinky : Škodlivý pro vodní organismy.  Může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním prostředí.

Informace o zneškodňování13.

Zabraňte odtékání do kanalizace nebo do vodních toků.
Zlikvidujte v souladu se všemi aplikovatelnými federálními, státními a místními předpisy.

Katalog odpadu pro Evropu
(EWC)

08 01 11* odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky

Metody likvidace : Je třeba maximálně zabránit tvoření odpadu.  Zabraňte rozšíření roztřísněné látky, úniku nebo
kontaminaci půdy, vodních, odpadů a kanalizace.  Likvidace tohoto výrobku, roztoků a
veškerých vedlejších produktů musí za všech okolností splňovat podmínky ochrany životního
prostředí, legislativě o odpadech a všem požadavkům místních úřadů.

Nebezpečný odpad : Ano.

Třída

ADR/RID

14.

Mezinárodní předpisy pro přepravu

Nátěrová hmota. -

Třída IMDG Nátěrová hmota. 3 III

Informace pro přepravu

Informace o
právních
předpisech

Číslo UN Příslušný název
zásilky

Třída Obalová skupina Štítek Další informace

Neregulován.

1263

Kód nebezpečnosti
30

Poznámky
Nepodléhající ustan.
2.2.3.1.5 (VSE)

Nouzové plány (Ems)
F-E + S-E

Poznámky
Nepodléhající ustan. 2.3.2.5
(VSE)

Datum vydání : 10-1-2007. Strana: 5/7



7300 CombiColor Kovářská barva

14. Informace pro přepravu

Nátěrová hmota.1263IATA-DGR -
třída

 

3
 

3 III Letadlo pro přepravu
nákladů a pro přepravu
osobOmezení množství: 60
L
Pokyny pro balení: 309
Pouze nákladní letadla
Omezení množství: 220 L
Pokyny pro balení: 310
Omezená množství - letadla
pro dopravu osobOmezení
množství: 10 L
Pokyny pro balení: Y309

Není k dispozici.

Informace o právních předpisech15.

S-věty S2- Uchovávejte mimo dosah dětí.
S23- Nevdechujte páry nebo aerosoly.
S24- Zamezte styku s kůží.
S46- Při požití okamžitě vyhledejte lékařskou pomoc a ukažte tento obal nebo označení.
S51- Používejte pouze v dobře větraných prostorách.
S56- Zneškodněte tento materiál a jeho obal ve sběrném místě pro zvláštní nebo nebezpečné
odpady.

R10- Hořlavý.
R66- Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže.
R52/53- Škodlivý pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním
prostředí.

R-věty

:

:

Další výstražné věty :  Obsahuje butanonoxim. Může způsobit alergickou reakci.

3208 10 90Statistická klasifikace EU
(Tarifní kód)

:

Použití produktu Spotřebitelské aplikace, Průmyslové aplikace, Používá se stříkáním.:

Obsah VOC : Obsahuje 30 váh. % VOC.  Obsahuje 26 váh. % uhlíku jako VOC.

Předpisy EU + CZ : Klasifikace a označení štítky byly provedeny v souladu se směrnicemi EU 1999/45/EC, 2004/73/EC včetně
dodatků a uvažovaného použití a zákonem č.356/2003 v platném znění.

Další informace16.

An

Company

Historie

Datum tisku : 11-1-2007.

Verze : 1.06

Připravil : RPM Evropa - Oddělení pro životní prostředí,zdraví a bezpečnost.

Datum vydání : 10-1-2007.

Poznámka pro čtenáře
Podle našich nejlepších znalostí jsou uvedené informace správné. Nicméně, ani výrobce ani žádná z jeho složek nepřejímá odpovědnost za správnost nebo kompletnost zde

uvedených informací. Konečné rozhodnutí o vhodnosti jakéhokoliv materiálu je výhradní zodpovědností konečného uživatele. Všechny materiály mohou představovat  neznámá

nebezpečí a měly by být používány s opatrností. Ačkoliv určitá rizika jsou zde popsána, nemůžeme zaručit že jsou to jediná rizika, která existují.  ©Copyright by Rust-Oleum

Netherlands B.V. / Martin Mathys B.V.

Version 1.06

Date of issue 10-1-2007.

Page: 6/7

Úplný text R-vět je uveden v
oddílu 2 a 3  Česká republika

Úplný text klasifikace je
uveden v oddílu 2 a 3  Česká
republika

:

: R10- Hořlavý.
R40- Podezření na karcinogenní účinky.
R21- Zdraví škodlivý při styku s kůží.
R65- Zdraví škodlivý: při požití může vyvolat poškození plic.
R41- Nebezpečí vážného poškození očí.
R43- Může vyvolat senzibilizaci při styku s kůží.
R66- Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůže.
R51/53- Toxický pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním
prostředí.
R52/53- Škodlivý pro vodní organismy, může vyvolat dlouhodobé nepříznivé účinky ve vodním
prostředí.

Karc. Kat.3 - Karcinogen Kategorie 3
Xn - Zdraví škodlivý
Xi - Dráždivý
N - Nebezpečný pro životní prostředí.

Datum vydání : 10-1-2007. Strana: 6/7



7300 CombiColor Kovářská barva

Další informace16.


